Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei nº 8035, de
2010, do Poder Executivo, que "aprova o Plano Nacional de Educação para o
decênio 2011-2020 e dá outras providências".

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA   N°            DE  2011

(do Sr. Nelson Marchezan Junior)

Solicita seja realizada Reunião de
Audiência Pública com a presença do

Ministro da Fazenda e Casa Civil da
Presidência da República.

Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 50 da

Constituição Federal e 219, 220 § 2º do Regimento Interno, que, ouvido o
Plenário, se digne a adotar as providências necessárias à realização de

Reunião de Audiência Pública com a presença do Ministro da Fazenda,

Senhor Guido Mantega, e Casa Civil, Senhora Gleisi Hoffmann, para discutir
nesta Comissão a Meta 20 do Plano Nacional de Educação (PNE).

Sala das Comissões, em 1º de dezembro de 2011.

Deputado Nelson Marchezan Junior

PSDB/RS